PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 июля 2022 года № 562-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска
Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  «О муниципальной службе в Российской Федерации», «О противодействии коррупции», Уставом города Омска, постановляю:

1. Пункт 9 приложения «Перечень должностей муниципальной службы  в Администрации города Омска, при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также  при замещении которых муниципальные служащие обязаны в установленном порядке представлять сведения о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» к постановлению Администрации города Омска от 29 марта 2013 года № 321-п «О реализации статьи 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
«9) в департаменте строительства Администрации города Омска:

- начальник управления правового и организационного обеспечения;

- главный специалист управления правового и организационного обеспечения;

- начальник отдела организационной и кадровой работы управления правового и организационного обеспечения;

- начальник отдела муниципального заказа и заключения договоров;

- консультант отдела муниципального заказа и заключения договоров;

- главный специалист отдела муниципального заказа и заключения договоров;

- начальник отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- заместитель начальника отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- консультант отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- главный специалист отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- начальник отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- заместитель начальника отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- консультант отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- главный специалист отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- заместитель начальника планово-финансового отдела;

- консультант планово-финансового отдела;

- главный специалист планово-финансового отдела;».
2. Пункт 9 приложения «Перечень должностей муниципальной службы  в Администрации города Омска, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового или гражданско-правового договора после прекращения муниципальной службы, предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»  к постановлению Администрации города Омска от 24 марта 2014 года № 378-п «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона  «О противодействии коррупции» изложить в следующей редакции:
«9) в департаменте строительства Администрации города Омска:

- заместитель Мэра города Омска, директор департамента;

- первый заместитель директора департамента;

- заместитель директора департамента;

- заместитель директора департамента, начальник планово-финансового отдела, главный бухгалтер;

- начальник управления правового и организационного обеспечения;

- главный специалист управления правового и организационного обеспечения;

- начальник отдела организационной и кадровой работы управления правового и организационного обеспечения;

- начальник отдела муниципального заказа и заключения договоров;

- консультант отдела муниципального заказа и заключения договоров;

- главный специалист отдела муниципального заказа и заключения договоров;

- начальник отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- заместитель начальника отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- консультант отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- главный специалист отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- начальник отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- заместитель начальника отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- консультант отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- главный специалист отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- заместитель начальника планово-финансового отдела;

- консультант планово-финансового отдела;

- главный специалист планово-финансового отдела;».

3. Пункт 10 приложения «Перечень коррупционно опасных должностей  в Администрации города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 26 апреля 2018 года № 435-п «О перечне коррупционно опасных должностей в Администрации города Омска» изложить в следующей редакции:
«10) в департаменте строительства Администрации города Омска:

- заместитель Мэра города Омска, директор департамента;

- первый заместитель директора департамента;

- заместитель директора департамента;

- заместитель директора департамента, начальник планово-финансового отдела, главный бухгалтер;

- начальник управления правового и организационного обеспечения;

- главный специалист управления правового и организационного обеспечения;

- начальник отдела организационной и кадровой работы управления правового и организационного обеспечения;

- начальник отдела муниципального заказа и заключения договоров;

- консультант отдела муниципального заказа и заключения договоров;

- главный специалист отдела муниципального заказа и заключения договоров;

- начальник отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- заместитель начальника отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- консультант отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- главный специалист отдела контроля за ходом строительства объектов социально-культурного и жилищного назначения;

- начальник отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- заместитель начальника отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- консультант отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- главный специалист отдела контроля за ходом строительства линейных объектов;

- заместитель начальника планово-финансового отдела;

- консультант планово-финансового отдела;

- главный специалист планово-финансового отдела;».

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

  С.Н. Шелест